

TERÇA-FEIRA, 20/08/2024

EDIÇÃO Nº 782

Poder Executivo

DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal
de Contendas do Sincorá





DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

TERÇA-FEIRA | 20/08/2024 | EDIÇÃO Nº 782

SUMÁRIO

1. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/2024

1.1. 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 071/2024

2. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024

2.1. TERMO DE ADJUDICAÇÃO (LINK)

<https://contendasdosincora.ba.gov.br/arquivo/licitacao/2024/PE/ADJU-PE011-2024.pdf>

2.2. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO (LINK)

<https://contendasdosincora.ba.gov.br/arquivo/licitacao/2024/PE/HOMO-PE011-2024.pdf>

2.3. ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 012/2024

2.4. EXTRATO CONTRATO Nº 085/2024



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

TERÇA-FEIRA | 20/08/2024 | EDIÇÃO Nº 782

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 071/2024

Apostilamento para alteração de Dotação Orçamentária do Termo de Contrato Nº 071/2024.

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça Municipal, nº 100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia CNPJ: N.º 14.106.553/0001-38, neste ato representado pela Sra. Margareth Pina Souza, Prefeita Municipal, brasileira, maior, solteira, agente político, portador da cédula de identidade nº 08.920.687-87 emitida pela SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 980.888.825-91.

CONTRATADA: 40.058.062 PABLO BRITO GOMES ME, pessoa Jurídica, Inscrição no CNPJ sob o nº 40.058.062/0001-79, com endereço na Rua Dr. Paulo Diamantino, S/N, Loja, Centro, Contendas do Sincorá, Bahia, CEP 46.620-000, representado pelo Sr. Pablo Brito Gomes, brasileiro, Solteiro, Portador da Carteira de Identidade sob o nº 13.948.168-04 SSP/BA e CPF sob o nº 059.319.955-36.

INSTRUMENTO VINCULANTE: Dispensa de Licitação Nº 041/2024. Processo Administrativo nº 090/2024.

OBJETO: O presente Termo de Apostilamento tem por objetivo acrescentar ao Disposto na

Cláusula Segunda - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, prevista no instrumento inicial, a seguinte dotação orçamentária:

Orgão – 37000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

UO – 30702- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Ação – 2029 – Manutenção das atividades da Atenção Básica

AÇÃO: 2024 – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE (recursos próprios)
Elemento de despesa – 44.9052 – Equipamentos e Material permanente.

FUNDAMENTO: Art. 136, da Lei Federal nº 14.133/21, passando a acrescentar nova dotação orçamentária, conforme o orçamento fiscal vigente:

Contendas do Sincorá, 20 de agosto de 2024.

Margareth Pina Souza
Prefeita Municipal de Contendas do Sincorá

3



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

TERÇA-FEIRA | 20/08/2024 | EDIÇÃO Nº 782

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 00011/2024

Visualize o documento completo através do link abaixo:

<https://contendasdosincora.ba.gov.br/.arquivo/licitacao/2024/PE/ADJU-PE011-2024.pdf>



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ
Estado da Bahia
TERÇA-FEIRA | 20/08/2024 | EDIÇÃO Nº 782

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 00011/2024

Visualize o documento completo através do link abaixo:

<https://contendasdosincora.ba.gov.br/arquivo/licitacao/2024/PE/HOMO-PE011-2024.pdf>



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

TERÇA-FEIRA | 20/08/2024 | EDIÇÃO Nº 782

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços gráficos e confecção de materiais gráficos diversos, em atendimento a todas as secretarias deste município.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preço nº 012/2024

EMPRESA: LUAN FERREIRA DOS SANTOS ME, inscrita no CNPJ 21.726.291/0001-70.

Descrição	Unid.	Qtde	Marca	SALDO	R\$ Unit.	R\$ Total
ANOTAÇÕES, PAPEL 75g, 15X20CM, FLS 100x1, IMP. COLORIDA	BL	100	SERVIÇO	100	R\$ 2,71	R\$ 271,00
ANOTAÇÕES, 10X15CM, PAPEL 75g, 15X20CM, FLS 100x1, IMP. COLORIDA	BL	100	SERVIÇO	100	R\$ 2,07	R\$ 207,00
AUTORIZAÇÃO DE PASSAGENS, PAPEL 75g, TAM. 15X20, FLS 50x2, IMP. PRETO	TL	20	SERVIÇO	20	R\$ 3,46	R\$ 69,20
ENVELOPES TAMANHO, 17,6X25,0CM IMP COLORIDA	UND.	2000	SERVIÇO	2000	R\$ 1,06	R\$ 2.120,00
ENVELOPES TAMANHO, 32X22CM IMP COLORIDA	UND.	2000	SERVIÇO	2000	R\$ 1,36	R\$ 2.720,00
NOTA DE ABASTECIMENTO PAPEL 63g, 15X20CM, FLS 50x3, IMP. PRETA	TL	50	SERVIÇO	50	R\$ 6,03	R\$ 301,50
OFICIO TIMBRADO - 21X30CM, IMP COLORIDA	BL	20	SERVIÇO	20	R\$ 10,32	R\$ 206,40
OFICIO TIMBRADO - 15X21CM, IMP COLORIDA	BL	20	SERVIÇO	20	R\$ 10,31	R\$ 206,20
ORDEM DE COMPRA, PAPEL 63g, 15X20CM, FLS 50x2, IMP. PRETA	TL	100	SERVIÇO	100	R\$ 6,72	R\$ 672,00
REQUISIÇÃO DE MATERIAIS PAPEL 63g, 15X20CM, FLS 50x2, IMP. PRETA	TL	150	SERVIÇO	150	R\$ 6,72	R\$ 1.008,00
CARIMBO AUTOMÁTICO PERSONALIZADO 3,8 CM X 1,4 CM	UN	30	SERVIÇO	30	R\$ 37,29	R\$ 1.118,70
CARIMBO AUTOMÁTICO PERSONALIZADO 4,7 CM X 1,8 CM	UN	30	SERVIÇO	30	R\$ 39,95	R\$ 1.198,50
Atestado comparecimento - PAPEL 63g, 15X20CM, FLS 50x3, IMP. PRETA	Bloco	30	SERVIÇO	30	R\$ 5,73	R\$ 171,90
Atestado Médico - PAPEL 63g, 15X20CM, FLS 50x3, IMP. PRETA	Bloco	30	SERVIÇO	30	R\$ 7,06	R\$ 211,80
Bloco de Ficha para Cadastro de Paciente, TAM. A4 - PAPEL 75g, FLS 100X1, IMP. PRETA	Bloco	30	SERVIÇO	30	R\$ 12,25	R\$ 367,50
Boletim de encaminhamento, TAM. A4 - PAPEL 75g, FLS 100X1, IMP. PRETA	Blocos	5	SERVIÇO	5	R\$ 12,25	R\$ 61,25

Edição disponível em: <https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial>



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

TERÇA-FEIRA | 20/08/2024 | EDIÇÃO Nº 782

Boletim de resumo mensal, TAM. A4 - PAPEL 75g, FLS 100X1, IMP. PRETA	Blocos	25	SERVIÇO	25	R\$ 12,25	R\$ 306,25
Boletim de resumo semanal, TAM. A4 - PAPEL 75g, FLS 100X1, IMP. PRETA	Blocos	25	SERVIÇO	25	R\$ 12,25	R\$ 306,25
Boletim diário de pesquisa e borrifração, TAM. A4 - PAPEL 75g, FLS 100X1, IMP. PRETA	Blocos	25	SERVIÇO	25	R\$ 12,25	R\$ 306,25
Boletim diario PNCD, TAM. A4 - PAPEL 75g, FLS 100X1, IMP. PRETA	Blocos	25	SERVIÇO	25	R\$ 12,25	R\$ 306,25
Cartão da família, TAMANHO ABERTO 15X20, PAPEL 180G, IMP. 4X4	Uni	2000	SERVIÇO	2000	R\$ 0,51	R\$ 1.020,00
Cartão de vacina (Campanha na Escola), TAMANHO ABERTO 20X15, PAPEL 180G, IMP. 4X1	unidades	1000	SERVIÇO	1000	R\$ 0,35	R\$ 350,00
Cartão de vacina animal, PAPEL 180g, 12X7CM, IMP. COLORIDA	unidades	1000	SERVIÇO	1000	R\$ 0,30	R\$ 300,00
Cartão do hiperdia tamanho 20x30 papel ap150g cores 4x4	Uni	500	SERVIÇO	500	R\$ 0,56	R\$ 280,00
Cartaz 42x30 impressão jato	Uni	500	SERVIÇO	500	R\$ 2,71	R\$ 1.355,00
Consolidado de visita domiciliar, PAPEL 75g, 14x20cm, imp. Preto	Blocos	30	SERVIÇO	30	R\$ 7,06	R\$ 211,80
Crachá papel supremo 4x0 e tamanho 10x15, imp. Colorido	Uni	300	SERVIÇO	300	R\$ 0,82	R\$ 246,00
Crachá PVC tam. 5.5x8.5cm, imp. Colorido	unid.	50	SERVIÇO	50	R\$ 14,74	R\$ 737,00
Diário de coproscopia, TAM. A4 - PAPEL 75g, FLS 100X1, IMP. PRETA	Blocos	25	SERVIÇO	30	R\$ 12,25	R\$ 367,50
Ficha de Procedimentos, TAM. A4 - PAPEL 75g, FLS 100X1, IMP. PRETA	Blocos	25	SERVIÇO	30	R\$ 12,25	R\$ 367,50
Boletim de produção ambulatorial individualizado BPA I, TAM. A4 - PAPEL 75g, FLS 100X1, IMP. PRETA	Blocos	25	SERVIÇO	30	R\$ 12,25	R\$ 367,50
Etiqueta de espécimens , TAM. A4 - PAPEL 75g, FLS 100X1, IMP. PRETA	Blocos	25	SERVIÇO	25	R\$ 12,25	R\$ 306,25
Ficha cadastro gestante, TAM. A4 - PAPEL 75g, FLS 100X1, IMP. PRETA	Bloco	25	SERVIÇO	25	R\$ 12,25	R\$ 306,25
Ficha citopatológico, TAM. A4 - PAPEL 75g, FLS 100X1, IMP. PRETA	Bloco	25	SERVIÇO	25	R\$ 12,25	R\$ 306,25
Ficha Policlínica, TAM. A4 - PAPEL 75g, FLS 100X1, IMP. PRETA	Bloco	25	SERVIÇO	25	R\$ 12,25	R\$ 306,25
Ficha clínica prontuário, TAM. A4 - PAPEL 75g, FLS 100X1, IMP. PRETA	Bloco	20	SERVIÇO	20	R\$ 12,25	R\$ 245,00
Ficha clínica subsequente tam. 20x30	Bloco	25	SERVIÇO	25	R\$ 12,25	R\$ 306,25
Ficha de acompanhamento gestante sispre natal, TAM. A4 - PAPEL 75g, FLS 100X1, IMP. PRETA	Bloco	25	SERVIÇO	25	R\$ 12,25	R\$ 306,25

Edição disponível em: <https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial>



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

TERÇA-FEIRA | 20/08/2024 | EDIÇÃO Nº 782

Ficha SISVAN	Blocos	25	SERVIÇO	25	R\$ 12,25	R\$ 306,25
Ficha de captura Triatomíneo, TAM. A4 - PAPEL 75g, FLS 100X1, IMP. PRETA	Blocos	25	SERVIÇO	25	R\$ 12,25	R\$ 306,25
Ficha de marcadores do consumo alimentar E-SUS'	Bloco	25	SERVIÇO	25	R\$ 12,24	R\$ 306,00
Ficha de procedimento E-SUS , TAM. A4 - PAPEL 75g, FLS 100X1, IMP. PRETA	Bloco	25	SERVIÇO	25	R\$ 12,25	R\$ 306,25
Ficha de puericultura , TAM. A4 - PAPEL 75g, FLS 100X1, IMP. PRETA	Bloco	25	SERVIÇO	25	R\$ 12,25	R\$ 306,25
Plastificação polaseal A4	UN	100	SERVIÇO	100	R\$ 7,66	R\$ 766,00
Ficha de referência e contra referencia, TAM. A4 - PAPEL 75g, FLS 100X1, IMP. PRETA	Bloco	25	SERVIÇO	25	R\$ 12,25	R\$ 306,25
Ficha de visita TAM. A4 - PAPEL 75g, FLS 100X1, IMP. PRETA	Blocos	20	SERVIÇO	20	R\$ 12,25	R\$ 245,00
Ficha de visita domiciliar 10x15cm - PAPEL 75g, FLS 100X1, IMP. PRETA	Blocos	20	SERVIÇO	20	R\$ 12,25	R\$ 245,00
Ficha perinatal, TAM. A4 - PAPEL 75g, FLS 100X1, IMP. PRETA	Bloco	20	SERVIÇO	20	R\$ 12,25	R\$ 245,00
Formulário BPA C, TAM. A4 - PAPEL 75g, FLS 100X1, IMP. PRETA	Bloco	20	SERVIÇO	20	R\$ 12,25	R\$ 245,00
Formulário BPA I, TAM. A4 - PAPEL 75g, FLS 100X1, IMP. PRETA	Bloco	20	SERVIÇO	20	R\$ 12,25	R\$ 245,00
Marcadores de Consumo Alimentar, TAM. A4 - PAPEL 75g, FLS 100X1, IMP. PRETA	Bloco	20	SERVIÇO	20	R\$ 12,25	R\$ 245,00
Requisição de Mamografia TAM. A4 - PAPEL 75g, FLS 100X1, IMP. PRETA	Bloco	20	SERVIÇO	20	R\$ 12,25	R\$ 245,00
Banner em lona com bastão e barbante 0,90x1,30	UN	40	SERVIÇO	40	R\$ 57,25	R\$ 2.290,00
Faixa em lona medindo 4x0,80cm	UN	20	SERVIÇO	20	R\$ 55,25	R\$ 1.105,00
Diário de pesquisa e borrifação, TAM. A4 - PAPEL 75g, FLS 100X1, IMP. PRETA	Blocos	20	SERVIÇO	20	R\$ 12,25	R\$ 245,00
Planilha Consolidado Vacina, TAM. A4 - PAPEL 75g, FLS 100X1, IMP. PRETA	Blocos	20	SERVIÇO	20	R\$ 12,25	R\$ 245,00
Programa de controle Leishmaniose, TAM. A4 - PAPEL 75g, FLS 100X1, IMP. PRETA	Blocos	20	SERVIÇO	20	R\$ 12,25	R\$ 245,00
Protocolo teste rápido, TAM. A4 - PAPEL 75g, FLS 100X1, IMP. PRETA	Blocos	20	SERVIÇO	20	R\$ 12,25	R\$ 245,00
Receituário Azul tam. 8x20 Papel Azul, 50 folhas Numeradas	Blocos	300	SERVIÇO	300	R\$ 5,23	R\$ 1.569,00
Receituário branco tamanho 15x20cm - PAPEL 75g, FLS 100X1, IMP. PRETA	Bloco	500	SERVIÇO	500	R\$ 5,66	R\$ 2.830,00
Reconhecimento Geográfico – SISLOC, TAM. A4 - PAPEL 75g, FLS 100X1, IMP. PRETA	Blocos	20	SERVIÇO	20	R\$ 12,25	R\$ 245,00

Edição disponível em: <https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial>



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

TERÇA-FEIRA | 20/08/2024 | EDIÇÃO Nº 782

Ficha de procedimento e-SUS, TAM. A4 - PAPEL 75g, FLS 100X1, IMP. PRETA	Blocos	20	SERVIÇO	20	R\$ 12,25	R\$ 245,00
Requisição de Material 100 fls Tam. 20x30 cm, papel 75g, imp colorida	Bloco	100	SERVIÇO	100	R\$ 12,25	R\$ 1.225,00
Resumo de trabalho de campo, TAM. A4 - PAPEL 75g, FLS 100X1, IMP. PRETA	Blocos	50	SERVIÇO	50	R\$ 12,25	R\$ 612,50
Registro Diário do serviço antivetorial, TAM. A4 - PAPEL 75g, FLS 100X1, IMP. PRETA	Blocos	30	SERVIÇO	30	R\$ 12,25	R\$ 367,50
Solicitação de exame tamanho 15x20 - PAPEL 75g, FLS 100X1, IMP. PRETA	Bloco	200	SERVIÇO	200	R\$ 5,66	R\$ 1.132,00
Solicitação de procedimento tamanho 15x20cm - PAPEL 75g, FLS 100X1, IMP. PRETA	Bloco	200	SERVIÇO	200	R\$ 5,66	R\$ 1.132,00
Certificado papel supremo 4x0 tamanho 20x30 impressão laser colorida	UNID.	1000	SERVIÇO	1000	R\$ 2,26	R\$ 2.260,00
Painel em Lona com ilhoses 1,60x3,00m	UNID.	10	SERVIÇO	10	R\$ 255,00	R\$ 2.550,00
Lona em Impressão Digital	Mts	60	SERVIÇO	60	R\$ 49,60	R\$ 2.976,00
Impressão em Adesivo Vinil	Mts	50	SERVIÇO	50	R\$ 49,27	R\$ 2.463,50
Bloquinhos personalizados, capa colorida, 15x20 cm, PAPEL 75g, FLS 100X1,	bloco	150	SERVIÇO	150	R\$ 1,33	R\$ 199,50
Pasta do aluno em papel offset 180g. Corte especial medindo aberta 48x37,5	UNID.	1000	SERVIÇO	1000	R\$ 2,85	R\$ 2.850,00
Ficha individual do Aluno, 48X375CM, IMP PRETA, PAPEL 210G	UNID.	2000	SERVIÇO	2000	R\$ 0,64	R\$ 1.280,00
Agenda (200mmx280) capa dura, laminada, 250fls coloridas	UNID.	100	SERVIÇO	100	R\$ 39,95	R\$ 3.995,00
APOSTILAS COM 250 paginas coloridas, papel couchê 115g	UNID.	100	SERVIÇO	100	R\$ 26,60	R\$ 2.660,00
Encadernação	UNID.	500	SERVIÇO	500	R\$ 3,10	R\$ 1.548,50
Placa indicativa em ACM 3MM, ADESIVADO E VERNIZADO	MTS	50	SERVIÇO	50	R\$ 81,91	R\$ 4.095,50
Folder papel couchê 21x45	UNID.	2500	SERVIÇO	2500	R\$ 2,22	R\$ 5.550,00
Panfleto 20x15 14X20, IMP 4X4, PAPEL COUCHÊ 115G	UNID.	6000	SERVIÇO	6000	R\$ 0,53	R\$ 3.180,00
Panfleto Dengue/ Zica/ Chicungunha/ Nyong Nyong/ Mayaro, 14X20, IMP 4X4, PAPEL COUCHÊ 115G	UNID.	6000	SERVIÇO	6000	R\$ 0,46	R\$ 2.760,00
Panfleto Leishmania/ Schistossoma e verminoses (Campanha)14X20, IMP 4X4, PAPEL COUCHÊ 115G	UNID.	6000	SERVIÇO	6000	R\$ 0,46	R\$ 2.760,00
VALOR TOTAL						
R\$						R\$ 79.000,00

Edição disponível em: <https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial>



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

TERÇA-FEIRA | 20/08/2024 | EDIÇÃO Nº 782

VALOR GLOBAL: R\$ 79.000,00 (setenta e nove mil reais).

PRAZO: 12 meses.

DATA DE ASSINATURA: 20 de agosto de 2024.

O inteiro teor desta ata encontra-se disponível na sede da prefeitura.

Contendas do Sincorá– BA, 20 de agosto de 2024



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

TERÇA-FEIRA | 20/08/2024 | EDIÇÃO Nº 782

EXTRATO CONTRATO Nº 085/2024

Pregão Eletrônico: Nº 011/2024

Contratante: O MUNICÍPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça Municipal, nº 100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia CNPJ: N.º 14.106.553/0001-38, neste ato representado pela Sra. Margareth Pina Souza, Prefeita Municipal, brasileira, maior, solteira, agente político, portador da cédula de identidade nº 08.920.687-87 emitida pela SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 980.888.825-91.

Contratado: LUAN FERREIRA DOS SANTOS ME, inscrita no CNPJ 21.726.291/0001-70, com sede na Rua Oflávio Silveira Torres, Nº 85, Grafica, Centro, Brumado –Bahia, CEP. 46.100-000, representado pelo Sr. Luan Ferreira dos Santos, portador do RG nº 1450812902 SSP/BA, e inscrito no CPF nº 033.720.545-04.

11

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços gráficos e confecção de materiais gráficos diversos, em atendimento a todas as secretarias deste município.

Fundamento Legal: Lei federal nº 14.133/2021.

Valor do Contrato: O valor global é de R\$ 79.000,00 (setenta e nove mil reais).

Vigência: 20 de agosto de 2024 a 31 de dezembro de 2024.

Edição disponível em: <https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial>

Edicao-782 pdf

Código do documento 50c536bb-9f3e-4cf7-b74b-01ac71277eab



Assinaturas



KAYROS TECNOLOGIA PUBLICACOES EVENTOS E CURSOS LT:33864512000155
Certificado Digital
sistema@publoffice.com.br
Assinou

Eventos do documento

20 Aug 2024, 13:23:52

Documento 50c536bb-9f3e-4cf7-b74b-01ac71277eab **criado** por KAYRO DOS SANTOS SILVA (89604950-d6f9-4391-83f5-71946ac624de). Email:sistema@publoffice.com.br. - DATE_ATOM: 2024-08-20T13:23:52-03:00

20 Aug 2024, 13:24:31

Assinaturas **iniciadas** por KAYRO DOS SANTOS SILVA (89604950-d6f9-4391-83f5-71946ac624de). Email: sistema@publoffice.com.br. - DATE_ATOM: 2024-08-20T13:24:31-03:00

20 Aug 2024, 13:24:47

ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - KAYROS TECNOLOGIA PUBLICACOES EVENTOS E CURSOS LT:33864512000155 **Assinou** Email: sistema@publoffice.com.br. IP: 179.222.130.48 (b3de8230.virtua.com.br porta: 64818). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,OU=AC SAFEWEB RFB v5,OU=A1,CN=KAYROS TECNOLOGIA PUBLICACOES EVENTOS E CURSOS LT:33864512000155. - DATE_ATOM: 2024-08-20T13:24:47-03:00

Hash do documento original

(SHA256):f95353ceab970d7da04e685ecc188e3411e406418973f409096a819ae1769e24

(SHA512):b2f2d0cfefeb686a8f78d0f4ec1a730e716d271cbfefa2b187ce8ebca8b39700e618f9de15f5f3bb4d13c3293b475c283dbdac289fc6c2f511a0690ad5ae837f5a

Esse log pertence **única e exclusivamente** aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign